АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Город Мирный»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[image: image1.png]

	МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«Мииринэй куорат»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

ДЬАhАЛТАТА

УУРААХ

от «_24_» __09__ 2020 г.

                                      №_988_

О внесении изменений в Постановление городской Администрации

от 16.11.2017 № 1798 «О проведении в 2018 году капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, собственники помещений в которых не приняли решение о проведении такого капитального ремонта, в соответствии с региональной программой капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Саха (Якутия) и предложениями регионального оператора – Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Республики Саха (Якутия)»
В соответствии с ч. 6 ст. 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 5 ст. 16 Закона Республики Саха (Якутия) от 24.06.2013 1201-З №1329-IV «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Республики Саха (Якутия)», городская Администрация постановляет:
1. Внести в Постановление городской Администрации от 16.11.2017 № 1798 «О проведении в 2018 году капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, собственники помещений в которых не приняли решение о проведении такого капитального ремонта, в соответствии с региональной программой капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Саха (Якутия) и предложениями регионального оператора – Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Республики Саха (Якутия)» следующие изменения:

1.1. Дополнить Постановление приложениями 37, 38, 39, 40, 41 согласно приложениям к настоящему Постановлению.
2. МКУ «УЖКХ» МО «Город Мирный» (Кройтор С.А.) направить копию настоящего Постановления в течение пяти дней с даты его принятия региональному оператору и уведомить собственников помещений в многоквартирных домах, в отношении которых принято данное решение.

3. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный».

4. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
И.о. Главы города

                         С.Ю. Медведь
Приложение 1 к Постановлению городской Администрации

от «____»_________2020 года  № __________
Приложение 37 к Постановлению городской Администрации

от «16» ноября 2017 года № 1798
Решение о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме

1. Утвердить следующий перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме:

	Адрес многоквартирного дома
	Наименование услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в МКД

	Республика Саха (Якутия), у. Мирнинский, г. Мирный, ул. Аммосова, д. 100
	- Ремонт или замена лифтового оборудования, ремонт лифтовых шахт

2. Утвердить предельно допустимую стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, определенную в порядке, предусмотренном частью 4 статьи 190 Жилищного кодекса Российской Федерации:

	Адрес многоквартирного дома
	Наименование услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в МКД
	Предельно допустимая стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту, руб.

	Республика Саха (Якутия), у. Мирнинский, г. Мирный, ул. Аммосова, д. 100
	- Ремонт или замена лифтового оборудования, ремонт лифтовых шахт
	5 633 935,26

	Итого:
	5 633 935,26 руб.

3. Принять решения о лице, которое от имени всех собственников помещений в многоквартирном доме уполномочено участвовать в приемке выполненных работ по капитальному ремонту, в том числе подписывать соответствующие акты: ______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

Приложение 2 к Постановлению городской Администрации

от «____»_________2020 года  № __________
Приложение 38 к Постановлению городской Администрации

от «16» ноября 2017 года № 1798
Решение о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме

1. Утвердить следующий перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме:

	Адрес многоквартирного дома
	Наименование услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в МКД

	Республика Саха (Якутия), у. Мирнинский, г. Мирный, ул. Аммосова, д. 98, корп. 1
	- Ремонт или замена лифтового оборудования, ремонт лифтовых шахт

2. Утвердить предельно допустимую стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, определенную в порядке, предусмотренном частью 4 статьи 190 Жилищного кодекса Российской Федерации:

	Адрес многоквартирного дома
	Наименование услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в МКД
	Предельно допустимая стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту, руб.

	Республика Саха (Якутия), у. Мирнинский, г. Мирный, ул. Аммосова, д. 98, корп. 1
	- Ремонт или замена лифтового оборудования, ремонт лифтовых шахт
	2 913 307,57

	Итого:
	2 913 307,57 руб.

3. Принять решения о лице, которое от имени всех собственников помещений в многоквартирном доме уполномочено участвовать в приемке выполненных работ по капитальному ремонту, в том числе подписывать соответствующие акты: ______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

Приложение 3 к Постановлению городской Администрации

от «____»_________2020 года  № __________
Приложение 39 к Постановлению городской Администрации

от «16» ноября 2017 года № 1798
Решение о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме

1. Утвердить следующий перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме:

	Адрес многоквартирного дома
	Наименование услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в МКД

	Республика Саха (Якутия), у. Мирнинский, г. Мирный, ш. 50 лет Октября, д. 16
	- Ремонт или замена лифтового оборудования, ремонт лифтовых шахт

2. Утвердить предельно допустимую стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, определенную в порядке, предусмотренном частью 4 статьи 190 Жилищного кодекса Российской Федерации:

	Адрес многоквартирного дома
	Наименование услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в МКД
	Предельно допустимая стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту, руб.

	Республика Саха (Якутия), у. Мирнинский, г. Мирный, ш. 50 лет Октября, д. 16
	- Ремонт или замена лифтового оборудования, ремонт лифтовых шахт
	2 901 621,19

	Итого:
	2 901 621,19 руб.

3. Принять решения о лице, которое от имени всех собственников помещений в многоквартирном доме уполномочено участвовать в приемке выполненных работ по капитальному ремонту, в том числе подписывать соответствующие акты: ______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

Приложение 4 к Постановлению городской Администрации

от «____»_________2020 года  № __________
Приложение 40 к Постановлению городской Администрации

от «16» ноября 2017 года № 1798
Решение о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме

1. Утвердить следующий перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме:

	Адрес многоквартирного дома
	Наименование услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в МКД

	Республика Саха (Якутия), у. Мирнинский, г. Мирный, ул. Солдатова, д. 14
	- Ремонт или замена лифтового оборудования, ремонт лифтовых шахт

2. Утвердить предельно допустимую стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, определенную в порядке, предусмотренном частью 4 статьи 190 Жилищного кодекса Российской Федерации:

	Адрес многоквартирного дома
	Наименование услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в МКД
	Предельно допустимая стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту, руб.

	Республика Саха (Якутия), у. Мирнинский, г. Мирный, ул. Солдатова, д. 14
	- Ремонт или замена лифтового оборудования, ремонт лифтовых шахт
	2 907 876,01

	Итого:
	2 907 876,01 руб.

3. Принять решения о лице, которое от имени всех собственников помещений в многоквартирном доме уполномочено участвовать в приемке выполненных работ по капитальному ремонту, в том числе подписывать соответствующие акты: ______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

Приложение 5 к Постановлению городской Администрации

от «____»_________2020 года  № __________
Приложение 41 к Постановлению городской Администрации

от «16» ноября 2017 года № 1798
Решение о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме

1. Утвердить следующий перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме:

	Адрес многоквартирного дома
	Наименование услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в МКД

	Республика Саха (Якутия), у. Мирнинский, г. Мирный, ул. Советская, д. 11, корп. 1
	- Ремонт или замена лифтового оборудования, ремонт лифтовых шахт

2. Утвердить предельно допустимую стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, определенную в порядке, предусмотренном частью 4 статьи 190 Жилищного кодекса Российской Федерации:

	Адрес многоквартирного дома
	Наименование услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в МКД
	Предельно допустимая стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту, руб.

	Республика Саха (Якутия), у. Мирнинский, г. Мирный, ул. Советская, д. 11, корп. 1
	- Ремонт или замена лифтового оборудования, ремонт лифтовых шахт
	2 913 093,33

	Итого:
	2 913 093,33 руб.

3. Принять решения о лице, которое от имени всех собственников помещений в многоквартирном доме уполномочено участвовать в приемке выполненных работ по капитальному ремонту, в том числе подписывать соответствующие акты: ______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________